ОБРАЗЕЦ

ДОГОВОР № __________

об оказании платных образовательных

г. Энгельс                                                                                     «___» ___________   20____ г.

Муниципально общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3»

Энгельсского муниципального района Саратовской области (далее -  Исполнитель)  на основании

лицензии № 3726 от 02.09.2019, выданной Министерством образования Саратовской области

бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации № 1607, выданной Министерством

образования Саратовской области от 23.08.2018 г., в лице директора Жулевой Татьяны

Геннадьевны, действующего на основании Устава Исполнителя, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________
( ФИО (при наличии) и статус законного представителя - мать, отец, опекун, попечитель и т.д.)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересе несовершеннолетнего

учащегося_____________________________________________________________, проживающего

                                                                                                                         (ФИО ребенка)

по адресу _____________________________________________________________________

(далее Обучающийся) с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом РФ,

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» (№ 273-ФЗ от 29.12.2012 г.),

Законом РФ «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных

образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства РФ 15.08.2013 г. № 706

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования»,

Положением об оказании платных образовательных услуг МОУ «СОШ № 3», заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора.

1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику платные образовательные услуги (обучение по

дополнительным общеразвивающим программам), а Заказчик оплачивает оказываемые

образовательные услуги настоящего Договора)

  1.2. Конкретная продолжительность учебных занятий , а также перерывов (перемен) между ними

предусматривается локальным актом Исполнителя с учетом соответствующих санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов (СанПиН), утвержденных в установленном порядке.

  1.3. Образовательные услуги проводятся в групповой  и/или индивидуальной очной форме с

соответствии с утвержденной Исполнителем рабочей программой и расписанием учебных занятий.

2. Взаимодействия сторон.

  2.1.Исполнитель вправе:

 2.1.1.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать систему оценки, формы

занятий.

2.1.2. Самостоятельно комплектовать штат педагогических работников и персонала,

привлеченных к работе по предоставлению платных услуг, в исключительных случаях, при

необходимости решать вопрос о замене педагога.

2.2. Обучающий вправе:

2.2.1.Получать информацию   от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в

организации, осуществляющей образовательную деятельность.

2.2.3. Получать полную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а

также о критериях этой оценки.

2.2.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного

процесса.

2.3.Заказчик вправе:

2.3.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам, касающихся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2.Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся занятий Обучающегося.

2.3.3. Получать полную и достоверную информацию об уровне знаний, умений и навыков

Обучающегося, а также о критериях их оценки.

2.3.4. Обратиться к Исполнителю  с заявлением при обнаружении недостатков платных

образовательных услуг и (или) существенных недостатков платных образовательных услуг в

соответствии с Порядком действий Исполнителя и Заказчика платных образовательных услуг при

обнаружении Заказчиком недостатка или существенного недостатка платных образовательных

услуг.

3.Обязанности сторон.

3.1.Исполнитель обязуется:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с образовательной программой и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.2. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения образовательной программы:

обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также их оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявленным к образовательному процессу. Обеспечить привлечение квалифицированного

персонала, обеспечить охрану жизни и здоровья Обучающимся во время проведения

образовательных услуг.

3.1.3. Сохранить место за Обучающимся в системе оказываемых платных образовательных услуг в

случае пропуска занятий по уважительным причинам, при условии своевременной и в полном

объеме оплаты услуг, предусмотренных п. 4.1. настоящего Договора.

3.1.4. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его

индивидуальных особенностей.

3.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг

в объеме, предусмотренных п. 4.1. настоящего Договора, вследствие его индивидуальных

особенностей,  делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных

услуг.

3.2. Обучающийся обязан:

3.2.1. Посещать занятия согласно учебному расписанию. Извещать Исполнителя о причинах

отсутствия на занятиях.

3.2.2. Соблюдать правила внутреннего распорядка, учебную дисциплину и общепринятые нормы

поведения, проявлять уважение к педагогическим работникам, техническому персоналу,

администрации образовательного учреждения, и другим Обучающимся, не посягать на их честь и

достоинство.

3.2.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. Своевременно производить оплату за услуги, оказанные в п.. 4.1. настоящего Договора.

3.3.2. Предоставлять документы, необходимые Исполнителю для организации дополнительной

общеразвивающей программы.

3.3.3. Сообщать администрации Исполнителя об изменении контактного телефона и места

жительства.

3.3.4. Своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.3.5. Соблюдать правила внутреннего распорядка Исполнителя, требования локальных актов,

которые устанавливают режим Обучающихся, порядок регламентации образовательных

отношений между Исполнителем, Обучающимся и (или) его Заказчиком (законным

представителем) и оформления возникновения, приостановления и прекращения этих отношений.

3.3.6. Обеспечить регулярное посещение Обучающимся  занятий в дни учебных занятий согласно

утвержденному расписанию.

3.3.7. Обеспечить Обучающегося предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию образовательных услуг, в количестве, соответствующем

его возрасту и потребностям.

4. Оказание услуг.

4.1.  Заказчик оплачивает стоимость платной образовательной услуги (обучение по

дополнительным общеразвивающим программам):

Наименование дополнительной общеразвивающей программы,

основные характеристики образования

Количество

часов в месяц

Сумма

в месяц

«Предшкольная подготовка»

Уровень: дошкольное образование

Направленность: социально-педагогическая

12 ч 1600 руб.

Полная стоимость платной образовательной услуги по договору составляет 11 200 рублей  00

копеек за период с «01» октября по «30» апреля включительно (восемь дней в месяц по 3 занятия).

Оплата за образовательную услугу производиться два раза в учебном году или единовременно:

Срок оплаты Периоды, за которые произведена

оплата

Сумма оплаты

до  «01» октября20___ г. октябрь-декабрь (включительно) 4800 рублей

до  «01» января 20___ г. январь-апрель (включительно) 6400 рублей

до  «01» октября20___ г. октябрь-апрель (включительно) 11200 рублей

4.2. Оплата производиться в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств на

лицевой счет Исполнителя.

4.3. Оплата услуг удостоверяется Заказчиком путем предоставления Исполнителю документов,

подтверждающих оплату.

4.4. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

5. Основания изменения и расторжения Договора.

5.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Особенности планирования учебной работы при оказании платных образовательных услуг:

- если Обучающийся по уважительной причине имеет пропуски занятий, то он может продолжить

освоение образовательной программы по индивидуальному учебному плану на основании

Дополнительного соглашения к Договору с Заказчиком без корректировки оплаты.

- если при освоении образовательной программы не могут быть проведены занятия по причинам,

не зависящим от Исполнителя, например, карантинные мероприятия и другие форс-мажоры, то

необходимо пролонгировать обучение на то количество занятий, которое было не проведено.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, в соответствии с

действующим законодательством РФ.

5.4. Договор считается расторгнутым со дня оформления сторонами Дополнительного соглашения

о расторжении Договора.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

Договору.

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Договором и гражданским

законодательством РФ, законодательством о защите прав потребителей РФ, на условиях,

установленных этим законодательством.

6.2.  Все споры между Исполнителем и Обучающимся решаются путем переговоров.

7. Срок действия договора.

7.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до

исполнения сторонами своих обязательств.

8. Заключительные положения.

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствует информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения Договора.

8.2. Об успешном освоении Обучающимся соответствующей образовательной программы

документ не выдается.

8.3. Настоящий Договор составляется в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все

экземпляры имеют равную юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора

могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями сторон.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

Исполнитель Заказчик Обучающийся
Муниципальное

общеобразоввтельное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№ 3» ЭМР Саратовской области

                                           (ФИО)

                                           (ФИО)

Адрес: 413116

Саратовская обл., г. Энгельс,

ул.  Менделеева, д.7

Дом. адрес:

Дата рождения (полностью):

Телефон: 8(8453)745439 Конт. тел.:

Получатель: МОУ «СОШ № 3»  Паспортные данные:

серия ______№____________

Дата выдачи:

Директор МОУ «СОШ № 3»

_____________ /Т.Г. Жулева/

Кем выдан:

Подпись Заказчика:

С Правилами внутреннего распорядка Исполнителя, Положением о порядке

оказания платных образовательных услуг, дополнительной

общеобразовательной программой, учебным планом, расписанием занятий

ознакомлен (а)

                           Заказчик: ____________     ________________________

                                                                         (подпись)                                    (расшифровка)